
Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 201568 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2015-015

O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL por intermédio do Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, torna público que no dia 30 de março de 2015, ás 09:00 
horas no departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tailândia, situada na TV. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Presencial, para registro de 
preços, do tipo  Menor Preço Por Lote, que tem como objeto 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
urnas mortuárias, roupas mortuárias, serviços de ornamentação, 
de tanatopraxia, carro de apoio à família e translado dentro e fora 
do município para atender a demanda da SEMADS; de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações que lhe foram 
introduzidas. Os interessados poderão obter informações e cópia 
do Edital e seus anexos no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis. Taxa de retirada do edital R$ 50,00 
não reembolsável.

Tailândia-Pa, 16 de março de 2015.
DENISON RESPLANDES DOS SANTOS

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo 806742

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão 
Presencial 9/2015-00019. Abertura 27/03/15 às 08h30min, sede 
do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: a contratação 
de pessoa jurídica para locação de Máquinas e Veículos Leves 
e Pesados a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal 
de Uruará e demais Fundos que compõe a gleba administrativa.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial 9/2015-
00020. Aberturas 27/03/15 às 10h30min, sede do Executivo 
Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Fornecimento de Refeições 
prontas e lanches a fi m de atender a Prefeitura Municipal de 
Uruará e demais Fundos que compõe a gleba administrativa.
A Prefeitura M. de Uruará publica Pregão Presencial 9/2015-
00021. Abertura 27/03/15 às 14h00, sede do Executivo Rua 
15 de Novembro nº 520, objeto: aquisição de material gráfi co, 
prestação de serviços de impressão gráfi ca e de encadernações, 
a fi m de atender a demanda da Prefeitura Municipal de Uruará 
e demais Fundos que compõem a gleba administrativa. A CPL

Protocolo 807080

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 9/2015-003PMVX. O Município de Vitória do Xingu, através 
da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu por intermédio do 
setor de licitação, torna público que o Pregão Presencial nº 
9/2015-003PMVX, que objetiva a futura aquisição de materiais 
gráfi cos e carimbos, com intuito de dar continuidade às diversas 
atividades desenvolvidas administrativamente e em prol da 
população de Vitória do Xingu/PA. Foi considerada Fracassada, 
tendo em vista a desclassifi cação de todas as propostas de preço 
apresentadas. Marcelo Marreiros - Pregoeiro
RETIFICAÇÃO. No aviso de adiamento TOMADA DE PREÇOS 
2/2015-001PMVX, circulado no D.O.E/PA em 16/03/2015, 
pág. 103. Onde se lê: Marcelo Marreiros. Leia-se: Jackson Silva 
Rocha. A Comissão

Protocolo 807081

.. .

EMPRESARIAL
. .

     CADAM S.A. CNPJ/MF n.º 04.788.980/0001-90. NIRE 
n.º 15.3.0001161-2.ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE 
ADMINISTRAÇÃO. REALIZADA NO DIA 28 DE NOVEMBRO DE 
2014.  LOCAL, DATA E HORA: 1. Na sede da empresa CADAM 
S.A. (“Companhia”), localizada na Avenida Governador José 
Malcher, n.º 2306, 2.º andar, Bairro de São Brás, Município 
de Belém, Estado do Pará, no dia 28 de novembro de 2014, 
às 10:00 horas. 2. MESA: Sr. Claiborne Rankin Hobbs - 
Presidente. Sr. Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva - Secretário. 
3. CONVOCAÇÃO: Face à presença da totalidade dos membros 
do Conselho de Administração da Companhia, considerou-se 
regularmente instalada a presente reunião, sendo dispensadas, 
por unanimidade, as formalidades de convocação previstas 
no art. 15 do Estatuto Social da Companhia. 4. PRESENÇA E 
“QUORUM”: Presente a totalidade dos membros do Conselho de 
Administração da Companhia, atestou-se atendido o quorum de 
deliberação prevista no art. 15 do Estatuto Social da Companhia. 
5. ORDEM DO DIA: Eleição e/ou reeleição dos membros da 
Diretoria da Companhia. 6. DELIBERAÇÕES: Por unanimidade de 
votos, os membros do Conselho de Administração aprovaram a 
eleição e/ou reeleição, conforme o caso, dos seguintes membros 
para compor a Diretoria da Companhia, com mandato de 1 
(um) ano à contar da presente data: Sr. Cláudio Luiz Guerra, 
brasileiro, casado, químico industrial,  portador da Carteira de 
Identidade n.º 186.221.484 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o 
n.º 102.088.458-44, residente e domiciliado na Rua Oitenta 
e Um, n.º 188, Vila Cadam, Staff, Distrito de Monte Dourado, 
CEP 68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, para 
o cargo de Diretor-Presidente da Companhia; Sra. Roseli 
Vieira, brasileira, solteira, psicóloga, portadora da Carteira de 
Identidade n.º 8.557.144 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o 
n.º 733.233.658-87, residente e domiciliada na Rua Oitenta 
e Um, n.º 184, Vila Cadam, Staff, Distrito de Monte Dourado, 
CEP 68.240-000, Município de Almeirim, Estado do Pará, para o 
cargo de Diretora sem designação específi ca; Sr. Pedro Duarte, 
brasileiro, casado, contador,  portador da Carteira de Identidade 
n.º 154.069 CRC/SP, inscrito no CPF/MF sob o n.º 896.584.778-87, 
residente e domiciliado na Avenida Cidade de Afuá, n.º 724, Bairro 
de Levilândia, CEP 67.015-800, Município de Ananindeua, Estado 
do Pará, para o cargo de Diretor sem designação específi ca. Os 
Diretores da Companhia ora eleitos e/ou reeleitos tomarão posse 
nos respectivos cargos mediante assinatura dos respectivos termos 
de posse lavrados em livro próprio, ocasião em que declararão 
estar desimpedidos para o exercício de suas funções, nos termos 
do art. 147 da lei n.º 6.404/76. 7. ENCERRAMENTO: Nada mais 
havendo à tratar, foram encerrados os trabalhos e lavrada esta ata 
que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os presentes. 
Mesa - Presidente: Claiborne Rankin Hobbs; Secretário: Jefferson 
Rodrigo Ferreira da Silva; Conselheiros: Claiborne Rankin Hobbs; 
Harlan Theodore Archer; Ray Ernest Gay; Richard Douglas Carter; 
Rodrigo Santos Nogueira; Leonardo Silva de Loyola Reis. Belém, 28 
de novembro de 2014.

Jefferson Rodrigo Ferreira da Silva 
 Secretário.

Protocolo 805864

MINISTÉRIO DA FAZENDA
BANCO DA AMAZÔNIA S.A.

SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA DE CAPITAL ABERTO
CNPJ  04.902.979/0001-44   -   NIRE 15300005132
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DE ACIONISTAS

ANÚNCIO DE CONVOCAÇÃO
São convidados os acionistas do Banco da Amazônia S.A. - 
companhia aberta - a participar, em primeira convocação, da 
Assembleia Geral Ordinária, que se realizará no dia 14.04.2015, 
às 11h, no 15° andar do Edifício Sede, na Avenida Presidente 
Vargas nº 800, Auditório Lamartine Nogueira, CEP: 66017-901, 
Belém (PA) - Campina, nesta capital, para:
1. Tomar conhecimento do Relatório da Administração, 
dos Pareceres do Conselho de Administração, do Conselho Fiscal 
e dos Auditores Independentes e do Resumo do Relatório do 
Comitê de Auditoria e examinar, discutir e votar as Demonstrações 
Financeiras relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2014;
2. Deliberar sobre a proposta de destinação dos 
resultados do exercício de 2014 e a distribuição dos juros sobre 
capital próprio;
3. Eleger os membros do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes para o período 2015/2016;

4. Eleger os membros do Conselho de Administração 
para o período 2015/2016; e
5. Deliberar sobre proposta de remuneração dos 
integrantes da Diretoria e dos Conselhos de Administração 
e Fiscal da Sociedade para o período compreendido entre as 
Assembleias Gerais Ordinárias de 2015 e 2016.
Na forma da Instrução CVM nº 165, de 11.12.1991, alterada pela 
Instrução CVM nº 282, de 26.06.1998, é necessário o porcentual 
mínimo de 5% de participação no capital votante para que 
os acionistas possam requerer a adoção do processo de voto 
múltiplo.
Documentos à Disposição dos Acionistas: este Anúncio de 
Convocação e as Propostas da Administração contendo todas as 
informações exigidas pela regulamentação vigente e à disposição 
dos acionistas na Gerência de Contadoria do Banco da Amazônia, 
na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 3º andar - Campina, Belém 
(PA), e disponibilizados no site www.bancoamazonia.com.
br - Investidores, estando também disponíveis nos sites da 
BM&FBovespa e CVM.
Participação na Assembleia: nos termos do Artigo 126 da Lei nº 
6.404, de 15.12.1976, e alterações posteriores, para participar 
e deliberar na Assembleia Geral o acionista deve observar que:
� além do documento de identidade, deve apresentar, 
também, comprovante de titularidade das ações de emissão da 
Sociedade expedido pelo custodiante;
� para o titular de ações escriturais custodiadas no 
Bradesco, é dispensada a apresentação do citado comprovante;
� caso não possa estar presente à Assembleia Geral, o 
acionista pode ser representado por procurador constituído há 
menos de um ano, desde que este seja acionista, administrador 
da Sociedade, advogado ou instituição fi nanceira, cabendo 
ao administrador de fundos de investimento representar seus 
condôminos;
� as procurações lavradas em língua estrangeira, antes 
de seu encaminhamento à Sociedade, devem ser vertidas para o 
Português e registradas as suas traduções no Registro de Títulos 
e Documentos;
� com o objetivo de dar celeridade ao processo e facilitar 
os trabalhos da Assembleia, o comprovante de titularidade das 
ações e o instrumento de mandato podem, a critério do acionista, 
ser depositados na sede da Sociedade, preferencialmente, com 
até 2 (dois) dias úteis antes da data prevista para a realização 
da Assembleia Geral, no Banco da Amazônia S.A. - Secretaria 
Executiva, na Av. Presidente Vargas, nº 800 - 14º andar - 
Campina, Belém(PA) - CEP 66017-901. Cópia da documentação 
poderá ainda ser encaminhada por intermédio do e-mail 
presidencia@bancoamazonia.com.br.
Eventuais esclarecimentos que se fi zerem necessários poderão 
ser obtidos no Site www.bancoamazonia.com.br - Investidores.

Belém (PA), 17 de março de 2014
JOÃO PINTO RABELO JÚNIOR

Presidente do Conselho de Administração
Protocolo 806345

ABC AGROPECUÁRIA BRASIL 
NORTE S/A - PRODUÇÃO E EXPORTAÇÃO

CNPJ/MF 20.722.575/0001-25
AVISO AOS ACIONISTAS

Acham-se à disposição dos acionistas, na sede social da 
Sociedade, localizada em Belém, Estado do Pará, na Rua 
Curuçá, 260 - Sala 104 - Bairro Telégrafo, os documentos a 
que se refere o Art. 133 da Lei 6.404/76. Uberlândia/MG, 06 
de março de 2015. 

Luiz Alexandre Garcia 
 Diretor Presidente.

Protocolo 806349

 AVISOS DE LICITAÇÃO CMSDC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2015, do tipo Menor Preço. 
Para aquisição de combustíveis e lubrifi cantes destinados aos 
veículos da Câmara Municipal de São Domingos do Capim/PA. 
Abertura: 02/04/2015, às 10:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015, do tipo Menor Preço. 
Para aquisição gêneros alimentícios, material de limpeza e 
higienização, copa cozinha, descartáveis e outros que serão 
destinados a manutenção da Câmara Municipal de São Domingos 
do Capim. Abertura: 02/04/2015, às 13:00hs.
A retirada de Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Sala de Licitações na Sede Câmara, sito à Av. Dr. Lauro Sodré, 
30 Centro - CEP 68.635-000 - São Domingos do Capim/PA, no 
horário de 08:00 às 12:00h, de segunda a sexta. Informações 
(91) 3483-1457 e 8495-7801. 

Glaydson Carlos Pinheiro Silva - Pregoeiro.
Protocolo 806382


